

この「業務設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度北部九州流域情報管理方策検討業務
履行場所	福岡県福岡市博多区博多駅東2-10-7

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	7) 施工県	福岡県
2) 事務所名	河川部 水災害予報センター	8) 地 区	福岡
3) 業務番号	20240927160502	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の本官	10) 設計年月	令和 7年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	275 日間 自 令和 7年 3月20日 (当初) 至 令和 7年12月19日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明 本業務は、筑後川流域で過年度に実施した浸水監視及び防災情報共有の試行結果を基に、防災情報共有手法の設定及び、同手法に関するガイドラインを作成するほか、住民避難に資する浸水状況の広域的監視手法の検討を行うものである。		業務内容 別紙「数量総括表」のとおり。	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
総合流域防災事業費	総合流域防災対策事業費	測量設計費	
河川整備事業費	河川改修費	測量設計費	

設計内訳書

業務名	令和6年度北部九州流域情報管理方策検討業務				業 種 項 目	設計業務 調査検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査検討		式	1		6,982,000			
調査検討		式	1		6,982,000			
計画準備		式	1		376,300			
計画準備		式	1		376,300			内 1 号
資料収集整理		式	1		534,400			
資料収集整理		式	1		534,400			内 2 号
防災情報共有手法の設定		式	1		1,488,150			
情報連携アーキテクチャ（構成）の設定		式	1		354,700			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和6年度北部九州流域情報管理方策検討業務				業 種 項 目	設計業務 調査検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
APIの技術的要件整理		式	1		354,700			内 4 号
実装・運用における課題の整理		式	1		435,900			内 5 号
基礎的リクワイヤメント（要求事項）の設定		式	1		342,850			内 6 号
防災情報共有手法に関するガイドライン作成		式	1		588,700			
防災情報共有手法に関するガイドライン作成		式	1		588,700			内 7 号
周知資料作成		式	1		995,100			
周知資料作成		式	1		995,100			内 8 号
浸水状況広域監視手法の検討		式	1		1,981,450			

設計内訳書

業務名	令和6年度北部九州流域情報管理方策検討業務				業 種 項 目	設計業務 調査検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査		式	1		497,550			内 9 号
広域監視カメラの設置候補地の検討		式	1		555,700			内 10 号
広域監視カメラ規格の検討		式	1		264,550			内 11 号
広域監視カメラ構造図設計		式	1		399,100			内 12 号
映像配信手法の概略検討		式	1		264,550			内 13 号
検討会の開催及び運営等		式	1		529,100			
検討会の開催及び運営等		式	1		529,100			内 14 号
報告書作成		式	1		488,800			

設計内訳書

業務名	令和 6 年度北部九州流域情報管理方策検討業務				業 種 項 目	設計業務 調査検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		488,800			内 15 号
共通		式	1		413,250			
共通（調査・計画業務）		式	1		413,250			
打合せ等		式	1		413,250			
打合せ		式	1		350,000			内 16 号
関係機関打合せ協議		式	1		63,250			内 17 号
直接経費		式	1		260,189			
直接経費		式	1		260,189			

設計内訳書

業務名	令和6年度北部九州流域情報管理方策検討業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		110,189			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		110,189			内 18 号
電子成果品作成費		式	1		150,000			
電子成果品作成費		式	1		150,000			内 19 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		7,655,439			
その他原価		式	1		3,982,342			
一般管理費等		式	1		6,262,219			
業務価格		式	1		17,900,000			

設計内訳書

業務名	令和6年度北部九州流域情報管理方策検討業務				業 種 項 目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		1,790,000			
業務委託料		式	1		19,690,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		376, 300	内 20 号
計						376, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	資料収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料収集整理		式	1		534, 400	内 21 号
計						534, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	情報連携アーキテクチャ（構成）の設定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報連携アーキテクチャ（構成）の設定		式	1		354, 700	内 22 号
計						354, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	APIの技術的要件整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	APIの技術的要件整理		式	1		354, 700	内 23 号
計						354, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	実装・運用における課題の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	実装・運用における課題の整理		式	1		435, 900	内 24 号
計						435, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	基礎的リクワイヤメント（要求事項）の設定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基礎的リクワイヤメント（要求事項）の設定		式	1		342, 850	内 25 号
計						342, 850	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災情報共有手法に関するガイドライン作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災情報共有手法に関するガイドライン作成		式	1		588, 700	内 26 号
計						588, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	周知資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	周知資料作成		式	1		995, 100	内 27 号
計						995, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		式	1		497, 550	内 28 号
計						497, 550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	広域監視カメラの設置候補地の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災情報共有手法に関するガイドライン作成		式	1		555, 700	内 29 号
計						555, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	広域監視カメラ規格の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	広域監視カメラ規格の検討		式	1		264, 550	内 30 号
計						264, 550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	広域監視カメラ構造図設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	広域監視カメラ構造図設計		式	1		399, 100	内 31 号
計						399, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	映像配信手法の概略検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	映像配信手法の概略検討		式	1		264, 550	内 32 号
計						264, 550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	検討会の開催及び運営等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	検討会の開催及び運営等		式	1		529, 100	内 33 号
計						529, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		488, 800	内 34 号
計						488, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		350, 000	内 35 号
計						350, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	63, 250	63, 250	単 1 号
計						63, 250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7, 395, 250	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		110, 189	直人費×0. 0149
計						110, 189	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7, 395, 250	
	電子成果品作成費		式	1		150, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)^0. 38 (千円未満切り捨て)
計						150, 000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 20 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		376, 300	
	主任技師						
			人	1	66, 900	66, 900	
	技師（A）						
			人	1	59, 600	59, 600	
	技師（B）						
			人	2	48, 500	97, 000	
	技師（C）						
			人	2	40, 300	80, 600	
	技術員						
			人	2	36, 100	72, 200	
計						376, 300	

資料收集整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	資料收集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		534,400	
	技師（A）		人	1	59,600	59,600	
	技師（B）		人	2	48,500	97,000	
	技師（C）		人	4	40,300	161,200	
	技術員		人	6	36,100	216,600	
計						534,400	

情報連携アーキテクチャ（構成）の
設定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	情報連携アーキテクチャ（構成）の設定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		354,700	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師（A）		人	1	59,600	59,600	
	技師（B）		人	1.5	48,500	72,750	
	技師（C）		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
計						354,700	

APIの技術的要件整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	APIの技術的要件整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		354,700	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師（A）		人	1	59,600	59,600	
	技師（B）		人	1.5	48,500	72,750	
	技師（C）		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
計						354,700	

実装・運用における課題の整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	実装・運用における課題の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		435, 900	
	主任技師		人	1	66, 900	66, 900	
	技師（A）		人	2	59, 600	119, 200	
	技師（B）		人	2	48, 500	97, 000	
	技師（C）		人	2	40, 300	80, 600	
	技術員		人	2	36, 100	72, 200	
計						435, 900	

2 次 内 訳 書

基礎的リクワイヤメント（要求事項）の設定

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	基礎的リクワイヤメント（要求事項）の設定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		342, 850	
	主任技師		人	0. 5	66, 900	33, 450	
	技師（A）		人	1	59, 600	59, 600	
	技師（B）		人	2	48, 500	97, 000	
	技師（C）		人	2	40, 300	80, 600	
	技術員		人	2	36, 100	72, 200	
計						342, 850	

防災情報共有手法に関するガイドラ
イン作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	防災情報共有手法に関するガイドライン作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		588,700	
	主任技師		人	1	66,900	66,900	
	技師（A）		人	2	59,600	119,200	
	技師（B）		人	2	48,500	97,000	
	技師（C）		人	4	40,300	161,200	
	技術員		人	4	36,100	144,400	
計						588,700	

周知資料作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 27 号	周知資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		995, 100	
	主任技師		人	1	66, 900	66, 900	
	技師（A）		人	3	59, 600	178, 800	
	技師（B）		人	6	48, 500	291, 000	
	技師（C）		人	6	40, 300	241, 800	
	技術員		人	6	36, 100	216, 600	
計						995, 100	

現地調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025.03 2025.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 28 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		497,550	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師（A）		人	1.5	59,600	89,400	
	技師（B）		人	3	48,500	145,500	
	技師（C）		人	3	40,300	120,900	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
計						497,550	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	防災情報共有手法に関するガイドライン作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		555,700	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師（A）		人	2	59,600	119,200	
	技師（B）		人	4	48,500	194,000	
	技師（C）		人	2.5	40,300	100,750	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
計						555,700	

広域監視カメラ規格の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	広域監視カメラ規格の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		264, 550	
	主任技師						
			人	0. 5	66, 900	33, 450	
	技師（A）						
			人	0. 5	59, 600	29, 800	
	技師（B）						
			人	1	48, 500	48, 500	
	技師（C）						
			人	2	40, 300	80, 600	
	技術員						
			人	2	36, 100	72, 200	
計						264, 550	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	広域監視カメラ構造図設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		399, 100	
	主任技師						
			人	0. 5	66, 900	33, 450	
	技師（A）						
			人	1	59, 600	59, 600	
	技師（B）						
			人	2	48, 500	97, 000	
	技師（C）						
			人	2. 5	40, 300	100, 750	
	技術員						
			人	3	36, 100	108, 300	
計						399, 100	

映像配信手法の概略検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	映像配信手法の概略検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		264,550	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師（A）		人	0.5	59,600	29,800	
	技師（B）		人	1	48,500	48,500	
	技師（C）		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						264,550	

検討会の開催及び運営等

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	検討会の開催及び運営等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		529,100	
	主任技師						
			人	1	66,900	66,900	
	技師（A）						
			人	1	59,600	59,600	
	技師（B）						
			人	2	48,500	97,000	
	技師（C）						
			人	4	40,300	161,200	
	技術員						
			人	4	36,100	144,400	
計						529,100	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		488, 800	
	主任技師		人	1	66, 900	66, 900	
	技師（A）		人	1	59, 600	59, 600	
	技師（B）		人	2	48, 500	97, 000	
	技師（C）		人	3	40, 300	120, 900	
	技術員		人	4	36, 100	144, 400	
計						488, 800	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		350, 000	
	主任技師		人	2	66, 900	133, 800	
	技師（A）		人	2	59, 600	119, 200	
	技師（B）		人	2	48, 500	97, 000	
計						350, 000	

関係機関打合せ協議

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量	1	単価	63,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		63,250		
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450		
	技師（A）		人	0.5	59,600	29,800		
計						63,250		
単価						63,250	円／機関・回	

直接人件費一覧表（設計業務）

項 目	名称・規格	数 量	単 価	合 計	
計画準備	主任技師	1	66,900	376,300	
計画準備	技師（Ａ）	1	59,600		
	技師（Ｂ）	2	48,500		
	技師（Ｃ）	2	40,300		
	技術員	2	36,100		
資料収集整理	技師（Ａ）	1	59,600	534,400	
資料収集整理	技師（Ｂ）	2	48,500		
	技師（Ｃ）	4	40,300		
	技術員	6	36,100		
防災情報共有手法の設定	主任技師	0.5	66,900	354,700	
情報連携アーキテクチャ（構成）の設定	技師（Ａ）	1	59,600		
	技師（Ｂ）	1.5	48,500		
	技師（Ｃ）	2	40,300		
	技術員	3	36,100		
APIの技術的要件整理	主任技師	0.5	66,900	354,700	
	技師（Ａ）	1	59,600		
	技師（Ｂ）	1.5	48,500		
	技師（Ｃ）	2	40,300		
	技術員	3	36,100		
実装・運用における課題の整理	主任技師	1	66,900	435,900	
	技師（Ａ）	2	59,600		
	技師（Ｂ）	2	48,500		
	技師（Ｃ）	2	40,300		
	技術員	2	36,100		
基礎的リクワイヤメント（要求事項）の設定	主任技師	0.5	66,900	342,850	
	技師（Ａ）	1	59,600		
	技師（Ｂ）	2	48,500		
	技師（Ｃ）	2	40,300		

直接人件費一覧表（設計業務）

項 目	名 称 ・ 規 格	数 量	単 価	合 計	
	技術員	2	36, 100		
防災情報共有手法に関するガイドライン作成	主任技師	1	66, 900	588, 700	
	技師（Ａ）	2	59, 600		
防災情報共有手法に関するガイドライン作成	技師（Ｂ）	2	48, 500		
	技師（Ｃ）	4	40, 300		
	技術員	4	36, 100		
周知資料作成	主任技師	1	66, 900	995, 100	
	技師（Ａ）	3	59, 600		
周知資料作成	技師（Ｂ）	6	48, 500		
	技師（Ｃ）	6	40, 300		
	技術員	6	36, 100		
浸水状況広域監視手法の検討	主任技師	0. 5	66, 900	497, 550	
	技師（Ａ）	1. 5	59, 600		
現地調査	技師（Ｂ）	3	48, 500		
	技師（Ｃ）	3	40, 300		
	技術員	3	36, 100		
広域監視カメラの設置候補地の検討	主任技師	0. 5	66, 900	555, 700	
	技師（Ａ）	2	59, 600		
	技師（Ｂ）	4	48, 500		
	技師（Ｃ）	2. 5	40, 300		
	技術員	3	36, 100		
広域監視カメラ規格の検討	主任技師	0. 5	66, 900	264, 550	
	技師（Ａ）	0. 5	59, 600		
	技師（Ｂ）	1	48, 500		
	技師（Ｃ）	2	40, 300		
	技術員	2	36, 100		
	主任技師	0. 5	66, 900	399, 100	
	技師（Ａ）	1	59, 600		

直接人件費一覧表（設計業務）

項 目	名称・規格	数 量	単 価	合 計	
広域監視カメラ構造図設計	技師（Ｂ）	2	48,500		
	技師（Ｃ）	2.5	40,300		
	技術員	3	36,100		
浸水状況広域監視手法の検討	主任技師	0.5	66,900	264,550	
映像配信手法の概略検討	技師（Ａ）	0.5	59,600		
	技師（Ｂ）	1	48,500		
	技師（Ｃ）	2	40,300		
	技術員	2	36,100		
検討会の開催及び運営等	主任技師	1	66,900	529,100	
検討会の開催及び運営等	技師（Ａ）	1	59,600		
	技師（Ｂ）	2	48,500		
	技師（Ｃ）	4	40,300		
	技術員	4	36,100		
報告書作成	主任技師	1	66,900	488,800	
報告書作成	技師（Ａ）	1	59,600		
	技師（Ｂ）	2	48,500		
	技師（Ｃ）	3	40,300		
	技術員	4	36,100		
打合せ等	主任技師	2	66,900	350,000	
打合せ	技師（Ａ）	2	59,600		
	技師（Ｂ）	2	48,500		
関係機関打合せ協議	主任技師	0.5	66,900	63,250	
	技師（Ａ）	0.5	59,600		
合 計	主任技師	12.5	66,900	7,395,250	
	技師（Ａ）	22	59,600		

直接人件費一覽表（設計業務）

項 目	名称・規格	数 量	単 価	合 計	
合 計	技師（B）	36	48,500		
	技師（C）	43	40,300		
	技術員	49	36,100		